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Entgelte für Mastercard/Visa Card Kartenprodukte (Kredit- und Debitkarten) 
ab dem 01.04.2024 
(Auszug aus dem Preis- und Leistungsverzeichnis) 
 
Kapitel B, Nr. II.3.1 
 

a) Ausgabe einer Mastercard/Visa Card (Kreditkarte)* 

Mastercard Standard / Visa Standard 

- Hauptkarte  jährlich 36,00 
- Zusatzkarte  jährlich 27,00 

Mastercard Gold / Visa Gold 

- Hauptkarte  jährlich 
bis 27 Jahre im ersten Ausgabejahr 
 danach bis 23 Jahre 
 danach bis 27 Jahre 
für Inhaber einer gültigen Ehrenamtskarte 
für (Mit-) Kontoinhaber des Giro Premium (eine Karte)    

90,00 
kostenfrei 

30,00 
45,00 

kostenfrei 
kostenfrei 

- Zusatzkarte  jährlich 
bis 27 Jahre im ersten Ausgabejahr 
 danach bis 23 Jahre 
 danach bis 27 Jahre 

69,00 
kostenfrei 

30,00 
45,00 

Mastercard Platinum 

- Hauptkarte  /  im Kontomodell Giro Premium  jährlich 210,00 / 135,00 
- Zusatzkarte /  im Kontomodell Giro Premium jährlich 105,00 / 55,00 
Mastercard Business Standard  jährlich 40,00 
Mastercard Business Gold  jährlich 80,00 

 

b) Ausgabe einer Mastercard Basis (Debitkarte)* 

Mastercard Basis jährlich 36,00 
- mit Auslandsreisekrankenversicherung zzgl. jährlich 8,00 

 
* einschließlich Apple Pay und ‚Mobiles Bezahlen‘ mit Android mit digitalen Mastercard und Visa Kartenprodukten (Kredit- oder 

Debitkarten). Die genannte Leistung gilt für die Aktivierung und Nutzung einer oder mehrerer digitaler Mastercard oder Visa Card 
Kartenprodukte (Kredit- oder Debitkarten). 

 

d) Mehrwertleistungen für Kreditkarten 

- Miles & More inklusive  
MasterCard Platinum Karte jährlich 264,00 
MasterCard Platinum Karte 
im Privatkonto Giro Premium  jährlich 

 
185,00 

MasterCard Platinum Zusatzkarte  jährlich 105,00 
MasterCard Platinum Zusatzkarte 
im Privatkonto Giro Premium  jährlich 

 
55,00 

- Mastercard Business [Standard] / Mastercard Business Gold 
Anlage / Änderung Firmeneindruck für Kartenkörper 

 
kostenfrei 
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e) Vereinbarungsgemäße Zurverfügungstellung einer Ersatzkarte für eine 
Mastercard/Visa Card (Kredit- oder Debitkarte) aufgrund eines Auftrags 
des Kunden 

- für eine beschädigte Mastercard/Visa Card 
soweit durch vom Kunden zu vertretende Umstände verursacht 

7,90 

- wegen Namensänderung    kostenfrei 
- bei Vergessen der PIN    7,90 
- für eine verlorene, gestohlene, missbräuchlich verwendete oder 

sonst nicht autorisiert genutzte Mastercard/Visa Card 
7,90 

  Ersatzzustellung per Kurier  
- Mastercard Standard / Visa Standard (Kreditkarte) 
- Mastercard Gold / Visa Gold (Kreditkarte) 
- Mastercard Basis (Debitkarte) 

 
20,00 
20,00 
45,00 

 
 
m)  Vereinbarungsgemäße Zurverfügungstellung einer 

Aktivierungs-PIN für eine nicht gesperrte Mastercard/Visa Card 
(Kredit- und Debitkarte) aufgrund eines Auftrags des Kunden, 
soweit durch vom Kunden zu vertretende Umstände verursacht  
(z. B. Vergessen der PIN)1 
Hinweis: Die Festlegung einer neuen Wunsch-PIN durch den Kunden an Automaten der 
Sparkassen/Landesbanken ist unentgeltlich. 

5,00 

 
 

1 Sofern keine Ersatzkarte gemäß Kapitel B II 3.1 e) auf Kundenwunsch beantragt wurde. 
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